
Rozsudek Nejvyššího správního soudu  ze dne 29.7.2016 č.j. 30 A 4/2015-70  

(Poskytování kopie projektové dokumentace)  

dostupné na www.nssoud.cz 

V rozsudku soudu je uvedeno, že podmínky poskytování kopií projektové dokumentace 

stavby stavebním úřadem upravuje § 168 odst. 2 druhá věta stavebního zákona z roku 2006 

tak, že: „Kopii dokumentace stavby stavební úřad poskytne, pokud žadatel předloží souhlas 

toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace 

týká.“ Nemá-li proto účastník řízení vedeného podle stavebního zákona takovýto souhlas, 

nelze mu kopii dokumentace vydat. Účastníkovi řízení ale nic nebrání v tom, aby si fotokopie 

listin, včetně dokumentace, o které by měl zájem, pořídil sám při nahlížení do správního 

spisu v rámci vedeného stavebního řízení (např. si je ofotil). To ovšem za předpokladu, že 

nejde o dokumentaci, která je zmiňována v poslední větě uvedeného ustanovení. 

 

 


